SURABAYA - Danrem 084/Bhaskara Jaya Brigjen TNI Terry Tresna Purnama,
S.I.Kom.,M.M. pada momen Idul Adha 1444 H/2023 M, menyerahkan hewan
qurban kepada panitia qurban Bintalrem 084/BJ. Penyerahan hewan qurban
dilaksanakan secara simbolis usai shalat Idul Adha bersama seluruh prajurit,
PNS dan keluarga, serta warga masyarakat. Shalat Idul Adha digelar di lapangan
apel Makorem Jl. A. Yani No. 1 Surabaya, Kamis (29/6/2023).

Dalam sambutanya, Danrem mengatakan, tujuan dari kegiatan ini selain untuk
menjalankan perintah agama, juga merupakan bentuk kepedulian Korem 084/BJ
dengan berbagi daging qurban kepada masyarakat yang kurang mampu.

Menurutnya, makna hari raya Idul Adha dengan dengan melaksanakan
pemotongan hewan qurban, agar setiap muslim memiliki kepedulian, solidaritas
dan persaudaraan antar sesama, yang diwujudkan dengan berbagi daging
qurban.

Dikatakan, dari keseluruhan hewan qurban ini, sebanyak 2 ekor sapi dan
5 ekor kambing, akan dibagikan kepada kaum dhuafa dan panti asuhan di sekitar
Makorem.

Danrem berharap, dengan berqurban seperti saat ini, semoga kita mampu untuk
lebih meningkatkan keimanan dan ketakwaan kepada Allah SWT dan selain itu
untuk selalu mensyukuri nikmat-Nya," harapnya.

Sementara itu, dalam pelaksanaan shlat Idul Adha 1444 H/2023 bertindak
sebagai Khotib dan Imam adalah Ustadz M. Mukhlas, S.Kom., S.Pd. Sesuai
Tema pada peryaan Idul Adha kali ini yaitu Jadikan Idul Adha 1444 H/2023 M
Sebagai Sarana Peningkatan Ketakwaan dan Kepedulian, khotib menyampaikan
dalam khutbahnya bahwa pada momen Idul Adha umat Islam melaksnakan
ibadah Qurban. Berbagi daging dan kebahagiaan kepada sesama. Menyembelih
sebagian harta kita untuk diberikan kepada orang lain, terutama yang
membutuhkan.